Hæc præcipua sunt petrificata quæ in speluncis inveniuntur; alia adhuc sæpe his intermixta sunt, de quibus eadem valere debent; aut fortasse reliquæ sunt animalium ab ursis devoratorum; quibus igitur magis insistere, fastidiosum esset.

MAMMALIA IN GYP SO FOSSILIA.

In hisce animalibus præcipue memoranda veniunt quinque species Palæotherii, et totidem Anaplotherii, quæ omnes in orbe nostre extinctæ sunt, et non nisi cl. Cuvier gyp sorum Lutetiæ Parisiorum inquisitione innotuerunt. Huc etiam pertinent canis, viverra, didelphis Parisienses et alia animalia, quæ hisce in locis vixisse ex eo elucescit, quod illa gypsi strata non a mari, sed ab aquæ dulcis lacubus formata sunt. Hoc cl. Cuvier, tam e corporum organicorum, quæ in illo reperiuntur, reliquiis, quam stratorum structura deduxit, et ita quidem de illa origine convictus fuit, ut dicere non timeret: « J'ai reconnu de la manière la plus » claire que les gypses des environs de Paris sont formés par des lacs d'eau douce » (2); quæ de gypso generatim dicit cl. Treviranus (3). Si autem dum strata, horum animalium ossa includentia, formabantur, mare illas regiones non obtegebat, quomodo ossa Anaplotherii, Palæotherii aliorumque *a mari* huc transvecta esse potuissent? Ad hoc adhuc accedit ea nullomodo detrita esse, sed optime conservata, quod fieri non potuisset, si e regionibus longinquis allata fuissent. Vivebant ergo ad ripas horum lacuum et in eorum insulis, in aquis eorum natabant (aliquas enim species natationi destinatas fuisse, demonstravit cl. Cuvier), in aquam post mortem decidebant, ibique lento modo a gypso præcipitato cooperiebantur; quod e sequentibus cl. Cuvier observatis patet:

Sceleta minorum animalium fere semper integra, i. e. costæ et membra utriusque lateris conservata sunt.

(1) Cf. Dict. de sciences nat., art. fossiles, t. XVII, p. 65. Cf. etiam Comment. cl. Lefferson in Philos. Transact., t. XXX, p. 246.

(2) Cuvier, Oss. foss., t. III, p. 6.

(3) Biologie, t. II, §. 20, p. 125.

Animalia majora nonnisi costis et membris lateris unius, et quidem inferiore loco positi, prædita sunt.

Ossa denique maximorum animalium semper sejuncta reperiuntur.

Hoc a tempore pendet quo, donec portio gypsi illis involvendis sufficiens, producta sit, in aqua remanere debuerunt. Sat magna copia præcipitabatur, ut animal parvum, antequam ejus tendines putrefactione destructi essent, ab illa involveretur; sicque integrum remanebat. In animali autem majori, uno in latere positi, latus inferius ante tendinum putrefactionem involutum erat, sed tempus sat longum effluxerat, ut costæ et membra alterius lateris disjungerentur. In sceletis denique animalium maximorum, omnia ossa facile separata erant, antequam stratum sat altum ut ea cooperiret, productum esset (1); hæc observata maxime cum opinione supra enunciata conveniunt, eamque si fieri possit, confirmant.